
Řepařská drážka

4334

Ra
tb

oř
sk

ý 
ok

ru
h

Libenický okruh

0091

0
112, 0

128

0112, 0128

0128
01

28

10
2

10
2

0113

0
112

0091

Ratb
ořsk

ý o
kr

uh

0019

0019

0019

0019

0019

2

2

2

2

2

2

2

2

2

!!

!!

2

2

4334
4334

43
34

4334

43
34

43
48

43
48

4348

4348

4199b

4199

4199c

4199

4199

4199

4199

4199

8193

8193

81
93

8240

8240
8240

8209

8209

8240

01
24

012
4

82
40

8240

0
12

4

01
09

0
12

5

0126

SOS

SOS

SOS

0126

0126

0126

0126

01
25

, 0
12

6

0109

0109

0125

0125

0125

0109

0109

0109

0109

0126

01
26

SO
S

8194

Mapa úseků vhodných i pro vozíčkáře

Stáhněte si zdarma mapovou aplikaci map4trip

Labe (německy Elbe) je jednou z největších řek  Evropy. Pramení v Krkonoších na severu Čech, protéká Německem a ústí do Sever-
ního moře. Řeka Labe má celkovou délku 1154 km a z toho v Čechách 358,3 km (podle údajů Wikipiedie). Pramen Labe na Labské 

louce je ve výšce 1386 m n.m. Labe opouští ČR v Hřensku v nadmořské výšce 115 m n.m, což je současně nejníže položené místo v ČR.

apÚ

ejuteM

án
ču

oL
ak

mi
du

rh
C

av
arb

uo
D

an
il

di
C

ak
vo

rý
V

anilrM

areziJ

av
atl

V

eřh
O

anilíB

ecinčuolP

ztilgü
M

ztiressie
W

Schwarze Elster

Riss
Mülde

Saale

eblE etlA

Mittelandkanal

Elbe-Havel-kanal

lanaknesuelhcSSeege lezteeJ

Sude

ztinkcet
S

Löcknitz

elaaS etlA

Mapa zobrazuje úsek Labských cyklotras č.2 a 019 od Týnce nad Labem po Lysou nad Labem i dalších možností pro cyklisty v koridoru řeky Labe. 
Na mapě je barevně zvýrazněn tok řeky Labe a nabídka alternativních tras a výletů do okolí.
Fialová barva zobrazuje úseky bez aut od asfaltových cyklostezek (fialová plná) až po nezpevněné přírodní úseky a singltreky (fialová tečkovaná). Červe-
ně jsou vyznačeny úseky v souběhu s motorovou dopravou odstupňované podle intenzit automobilové dopravy. Podrobné rozdělení viz legenda

Popis tras od východu k západu

Turistické informační centrum Týnec nad Labem
Komenského nám 235
281 26 Týnec nad Labem
+420 321 781 505
www.tictynec.cz/
 
Městské informační centrum Kolín
Na Hradbách 157
28002 Kolín
+420 774 138 197
www.infocentrum-kolin.cz

 Informační centrum Kutná Hora - Sedlec
Zámecká 279
284 03 Kutná Hora - Sedlec
+420 326 551 049
www.sedlec.info
 
Informační centrum Města Kutná Hora
Palackého nám. 377
284 01 Kutná Hora
+420 327 512 378
www.kutnahora.cz
 
Turistické informační centrum Poděbrady
Jiřího nám. 19
290 01 Poděbrady
+420 325 511 946
www.polabi.com

Turistické informační centrum
Náměstí Přemyslovců 165
288 28 Nymburk
+420 325 512 433
www.meu-nbk.cz/infocentrum/index.php
 
Turistické informační centrum
Nám.30.června 508
28923 Milovice
+420 734 107 971
www.tic-milovice.wbs.cz
 
Informační centrum Český Brod
Náměstí Arnošta z Pardubic 56
282 01 Český Brod
+420 321 612 219
www.cesbrod.cz

Cyklotrasa KČT (č. 2)

Cyklotrasa vedená po komunikaci  
s automobilovým provozem 

Asfaltový povrch - silný provoz

Asfaltový povrch - slabý provoz

Prašná silnice se slabým provozem

Legenda

Cyklotrasa vedená po komunikaci 
bez automobilového provozu

Tvrdý povrch asfalt/beton

Prašný povrch: písek, šotolina 

Pěšiny, tráva, přírodní povrch

ZDE STOJÍTE
HIER STEHEN SIE
HERE YOU ARE

Měřítko 1:33 000
1 km

V části od Kolína do Nymburka můžete jet po cyklostezkách převážně 
mimo motorovou dopravu.

Úsek Týnec nad Labem – Kolín lze absolvovat čtyřmi trasami. Zna-
čená cyklotrasa č.2 vede z velké části po potahové kamenité stezce 
po břehu Labe a doporučuje se pro jízdu na horských kolech bez ba-
gáže. Trasa po hlavní silnici přes Konárovice a Tři Dvory je alterna-
tivou pro rychlou jízdu na silničních kolech, je zde ale silný automo-
bilový provoz. Pro bezpečnou jízdu za sucha doporučujeme severní 
trasu lesem po  zelené turistické značce přes  Jelen.  Za  mokra se 

dá jet jižní větví po silnicích 3. třídy přes Svatou Kateřinu a Starý 
Kolín.

Z Kolína na sever k přívozu Oseček je možné jet po přírodních cestách a pě-
šinách podle Labe po cyklotrase č.2 (vhodné pro horská a treková kola) – 
nebo po cyklostezkách podle silnice přes Veltruby a Velký Osek.
Z Libice nad Cidlinou až do Nymburka je k dispozici bezpečná cyklostezka bez 
aut, vhodná i pro vozíčkáře nebo rodiny s dětmi. Z Nymburka do Lysé nad 
Labem lze jet po pravém (2) i levém (019) břehu, převážně po přírodních 
nezpevněných cestách nebo silnicích 3. třídy (např. Hradištko – Semice).

Mapové podklady: ČÚZK Praha
Úprava mapových podkladů, průzkumy a zákresy tras do map: Ing. Arch. Jan Ritter ml. 
Fotografie, průzkumy, texty: Václav Kulíř, Mgr. Jiří Kudrna, Jiří Teper Grafika: Ondřej Pech
Koordinátor, texty, autorská práva: Ing. Arch. Jan Ritter st.

© Labská stezka o.s. Nymburk 2016
Připomínky, aktualizace: info@labskastezka.cz
Veškeré reprodukce map nebo jejich částí jakoukoliv formou jsou možné pouze 
s předchozím písemným souhlasem vydavatele.www.labskastezka.cz

Výlety z Labské cyklotrasy

Na  mapce Labe jsou vyznačeny fialově úseky s  dokončenými cyklo-
stezkami bez motorové dopravy, které bývají často využitelné i  pro 
osoby se sníženou schopností pohybu a orientce. Pro vozíčkáře do-
poručujeme zejména úseky dokončených cyklostezek na Nymbursku 
a Kolínsku.
 

Úseky vhodné pro vozíčkáře a handbikery jsou:
úsek Nymburk - Písty
okruh Poděbrady - Nymburk po obou březích
úsek Libice nad Cidlinou - Poděbrady
úsek Poděbrady - Pátek
úsek Kolín – Libice nad Cidlinou přes Veltruby (pouze průjezd Veltruby 
a Velkým Osekem není po cyklostezce nýbrž v kraji silnice).
úsek po cyklotrase č. 8042: Písková Lhota, Kostelní Lhota, Sadská.
Mezi obcemi vede dokonale rovná betonová cyklostezka. V obcích se
musí jet po místních komunikacích, po chodníku nebo po silnici
 
Další použitelné úseky jsou zobrazeny fialově na mapce výše
Lázně Toušeň-Brandýs nad Labem-Kostelec nad Labem (levý břeh),
Mělník-Horní Počáply (levý břeh.

Drobné nedostatky (spády nad 6%) a  tedy návštěvu a  jízdu s  asisten-
ty doporučujeme v Pardubicích (nájezdy na zdymadlo a výjezd na hráz 
u kempu Cihelna) na Ústecku z Velkých Žernosek do Hřenska. Několik 
míst s  větším spádem je mezi Hradcem Králové a  Kuksem (u  mostů 
Předměřice, Lochenice, v Jaroměři apod.)
 
Více informací na www.labskastezka.cz, www.map4trip.cz
a mobilní aplikaci M4T

Ubytování pro vozíčkáře nabízí
Marína Týnec nad Labem,
Hotel Theresia Kolín,
Penzion Rondel Poděbrady,
Sport centrum Nymburk,
Hotel Ostrov Nymburk
 

Restaurace přístupné pro vozíčkáře jsou:
Marína Poděbrady,
Restaurace U Hulíčků, Nymburk Drahelice,
U Gregorů Nymburk (vstup z Dlouhé ulice)

www.map4trip.cz

Marína TýnecPanorama KolínaPřívoz OsečekCyklostezky u Poděbrad a NymburkaPoděbradský zámek a přístaviště parníkuGotický kostel sv. Jiljí v NymburceHrob Bohumila Hrabala, Hradišťko u Kerska


